

158499.162011.11434.5180.5584805850.921



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
Campus Petrolina

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00016/2011**

Às 10:01 horas do dia 21 de junho de 2011, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 22 de 21/02/2011, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 230001007832010, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00016/2011. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para aquisição e instalação de link de fibra ótica para atender as necessidades do IF Sertão/ Campus Petrolina. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de cabo óptico MONOMODO (4 fibras), auto sustentável

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 10.800

**Unidade de fornecimento:** METRO

**Valor estimado:** R\$ 9,5000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 61.989,0000**

**Item: 2 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de poste de concreto duplo T 400/9m

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 1.690,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 2.499,0000**

**Item: 3 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de cordão óptico SM, tipo SC-SPC/SC-SPC para módulo Gbic SFP.

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 8

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 95,4300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 600,0000**

**Item: 4 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de módulo Mini Gbic MGBIC-LC9 (1-PORT 1000 BASE-LX LC 850nm, SINGLE MODO), 3COM ou equivalente superior

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 4

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 1.353,3300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 4.697,0000**

**Item: 5 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de caixa de bloqueio para 4 fibras

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 115,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 134,0000 .**

**Item: 6 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de Switch Mod.2924 (3CBLSG24) 10/100/1000 10/100/1000, + 2Gbic, 3COM ou superior

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 2.276,6700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 3.599,0000**

**Item: 7 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** CAIXA EMENDA AÉREA/SUBST ATÉ 12 FIBRAS

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 6

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 473,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 1.999,0000**

**Item: 8 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e Instalação de placa de sinalização 100mm x 60mm pvc cabo fibra óptica aérea

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 350

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 18,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 3.699,0000**

**Item: 9 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e Instalação de Braçadeira ajustável para poste BAP 2 galvanizada com parafuso comprimento 854mm, largura 30mm, espessura 1,6mm e número de furos 22 MOD-BAP

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 310

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 13,5700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 3.649,0000**

**Item: 10 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Grampo de sustentação para cabo óptico auto sustentável

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 250

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 25,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 4.499,0000**

**Item: 11 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de suporte para sustentação de cabo fibra óptica auto sustentável para acoplamento em braçadeira bap

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 310

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 13,9100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 4.312,1000**

**Item: 12 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de parafuso M12x35 para abraçadeira BAP

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 370

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

**Valor estimado:** R\$ 6,6700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 2.467,9000**

**Item: 13 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática

**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de grampo de ancoragem

**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 120  
**Valor estimado:** R\$ 61,6700

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 4.499,0000**

**Item: 14 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática  
**Descrição Complementar:** Fornecimento e instalação de olhal reto  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 120  
**Valor estimado:** R\$ 26,3300

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 2.199,0000**

**Item: 15 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática  
**Descrição Complementar:** Fusão de fibra óptica  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 28  
**Valor estimado:** R\$ 186,6700

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 2.199,0000**

**Item: 16 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática  
**Descrição Complementar:** Fornecimento e assentamento de cabo optico de 04 vias e todo material necessário, em duto ou subduto subterrâneo.  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 120  
**Valor estimado:** R\$ 49,0000

**Unidade de fornecimento:** METRO  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 3.999,0000**

**Item: 17 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática  
**Descrição Complementar:** Instalação, com fornecimento de todo o material, de caixa de passagem medindo na parte interna, 55cm de profundidade, 35cm de largura e 55cm de comprimento, com tampa de concreto fixada à caixa com concreto de 8cm de altura, eo referido material civil incluso.  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 6  
**Valor estimado:** R\$ 276,6700

**Unidade de fornecimento:** UNIDADE  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 1.199,0000**

**Item: 18 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática  
**Descrição Complementar:** Fornecimento e assentamento de eletroduto de Ferro Galvanizado de 1', com luva de rosca interna, inclusive conexões.  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 6  
**Valor estimado:** R\$ 25,0000

**Unidade de fornecimento:** METRO  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 129,0000**

**Item: 19 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática  
**Descrição Complementar:** Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1', com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte interna do prédio, incluindo a abertura e fechamento de piso existente.  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 7  
**Valor estimado:** R\$ 143,3300

**Unidade de fornecimento:** METRO  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 739,0000**

**Item: 20 - GRUPO 1**

**Descrição:** Prestação de Serviços de Informática  
**Descrição Complementar:** Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1', com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte subterrânea, incluindo escavação e reaterro.  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 113  
**Valor estimado:** R\$ 38,3300

**Unidade de fornecimento:** METRO  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de R\$ 3.499,0000**

**Relação de Grupos****GRUPO 1****Tratamento Diferenciado:** -**Valor estimado:** R\$ 6.897,0800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, **pelo melhor lance de** R\$ 112.606,0000 .**Itens do grupo:**

- 1 - Prestação de Serviços de Informática
- 2 - Prestação de Serviços de Informática
- 3 - Prestação de Serviços de Informática
- 4 - Prestação de Serviços de Informática
- 5 - Prestação de Serviços de Informática
- 6 - Prestação de Serviços de Informática
- 7 - Prestação de Serviços de Informática
- 8 - Prestação de Serviços de Informática
- 9 - Prestação de Serviços de Informática
- 10 - Prestação de Serviços de Informática
- 11 - Prestação de Serviços de Informática
- 12 - Prestação de Serviços de Informática
- 13 - Prestação de Serviços de Informática
- 14 - Prestação de Serviços de Informática
- 15 - Prestação de Serviços de Informática
- 16 - Prestação de Serviços de Informática
- 17 - Prestação de Serviços de Informática
- 18 - Prestação de Serviços de Informática
- 19 - Prestação de Serviços de Informática
- 20 - Prestação de Serviços de Informática

**Histórico****Item: 1 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	10.800	R\$ 9,0000	R\$ 97.200,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de cabo óptico MONOMODO (4 fibras),auto sustentável							
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	10.800	R\$ 9,0000	R\$ 97.200,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de cabo óptico MONOMODO (4 fibras),auto sustentável - FURUKAWA - CFOA-SM-AS120-RA							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	10.800	R\$ 9,5000	R\$ 102.600,0000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de cabo óptico MONOMODO (4 fibras),auto sustentável							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA- EPP	Sim	Sim	10.800	R\$ 9,5000	R\$ 102.600,0000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERVIÇO ESPECIALIZADO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO DE CABO ÓPTICO CFOA-SM-AS80-G NR METROCABLE PARA INSTALAÇÕES AÉREAS, AUTO SUSTENTADO PARA VÃOS DE ATÉ 80 METROS, CONSTRUÍDO COM 4 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO 9/125mM							

PROTEGIDAS POR TUBOS GELEADOS, NÚCLEO FORMADO POR TUBOS ENCORDADOS AO REDOR DE UM ELEMENTO CENTRAL NÃO METÁLICO, IMPREGNADO COM GEL E ENFAIXADO COM FITAS PLÁSTICAS, REVESTIMENTO INTERNO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR PRETA, ELEMENTO DE TRACÇÃO FORMADO POR FEIXES DE ARAMIDA QUE CONFEREM AO CABO A RESISTENCIA MECÂNICA NECESSÁRIA, REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO RESISTENTE A INTEMPÉRIES NA COR PRETA, DE ACORDO COM A NBR 14160-2005, INTERLIGANDO O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO (IFSERTAO-PE) SITUADO A BR 407 KM 08 JARDIM SÃO PAULO, S/N, CEP: 56314-520, PETROLINA COM A UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO (UNIVASF) SITUADO A AV. JOSÉ DE SÁ MANIÇOBA, S/N - CENTRO - PETROLINA, PE, CEP 56304-205, UTILIZANDO SOB AUTORIZAÇÃO OS POSTES DA CONCESSIONÁRIA PÚBLICA CELPE (COMPANHIA ENERGÉTICA DE PERNAMBUCO)

06.065.292/0001-27 LANTECH COMERCIO Sim Sim 10.800 R\$ 9,5000 R\$ 102.600,0000 20/06/2011 12:47:51  
ASSESSORIA E  
SERVICOS DE  
INFORMATICA L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de cabo óptico MONOMODO (4 fibras), auto sustentável. MARCA: METROCABLE CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

03.904.614/0001-96 CLIENT SERVICOS E Sim Sim 10.800 R\$ 9,5000 R\$ 102.600,0000 20/06/2011 20:58:16  
TELECOMUNICACOES  
LTDA - EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de cabo óptico MONOMODO (4 fibras), auto sustentável Marca: Metrocable Modelo: CFOA SM AS80 04FO

12.306.195/0001-81 WM ENGENHARIA Sim Sim 10.800 R\$ 11,6400 R\$ 125.712,0000 21/06/2011 01:49:31  
LTDA EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: TELCOM - MOD.: CABO CFOA AS 80 SM 4 FIBRAS - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 97.200,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:21:987
R\$ 125.712,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:003
R\$ 102.600,0000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:003
R\$ 102.600,0000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:003
R\$ 102.600,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:003
R\$ 102.600,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:003
R\$ 97.200,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:003
R\$ 97.199,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:13:27:287
R\$ 95.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:13:31:990
R\$ 94.500,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:14:27:930
R\$ 90.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:16:22:873
R\$ 92.000,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:18:26:600
R\$ 90.000,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:19:49:017
R\$ 89.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:20:17:110
R\$ 88.999,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:20:41:500
R\$ 88.700,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:21:33:937
R\$ 88.699,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:22:02:077
R\$ 88.650,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:23:02:467
R\$ 88.640,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:23:21:183
R\$ 88.992,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:23:37:467
R\$ 88.500,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:23:58:870
R\$ 88.450,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:27:31:670
R\$ 88.000,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:27:33:030
R\$ 90.000,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:30:27:547
R\$ 87.000,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:32:13:330
R\$ 86.000,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:33:01:313
R\$ 85.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:35:44:177
R\$ 85.500,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:36:57:193
R\$ 84.999,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:37:47:193
R\$ 85.499,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:38:00:477
R\$ 80.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:38:22:447
R\$ 86.508,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:39:40:103
R\$ 85.498,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:41:28:637
R\$ 79.999,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:42:20:637
R\$ 89.000,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:42:49:827
R\$ 83.000,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:43:55:547
R\$ 82.000,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:44:12:000
R\$ 79.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:44:46:140

R\$ 79.500,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:45:12:937
R\$ 75.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:45:46:907
R\$ 79.450,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:45:56:640
R\$ 76.000,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:46:42:063
R\$ 75.500,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:47:31:317
R\$ 77.999,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:47:37:020
R\$ 74.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:47:41:877
R\$ 72.000,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:48:28:503
R\$ 70.999,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:49:06:363
R\$ 70.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:50:17:130
R\$ 68.999,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:50:52:570
R\$ 68.499,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:51:46:600
R\$ 67.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:52:33:180
R\$ 65.980,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:53:07:697
R\$ 64.980,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:53:57:540
R\$ 64.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:55:20:403
R\$ 63.999,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:55:23:620
R\$ 63.499,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:56:04:467
R\$ 62.999,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:56:44:200
R\$ 62.899,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:57:03:217
R\$ 61.989,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:58:42:937
R\$ 85.000,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:58:55:267

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 61.989,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 2 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.670,0000	R\$ 3.340,0000	20/06/2011 15:11:04
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de poste de concreto duplo T 400/9m						
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	2	R\$ 1.690,0000	R\$ 3.380,0000	09/06/2011 20:16:00
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de poste de concreto duplo T 400/9m						
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	2	R\$ 1.690,0000	R\$ 3.380,0000	19/06/2011 22:04:31
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO DUPLO T MODELO 400/9 METROS – B&B						
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	2	R\$ 1.690,0000	R\$ 3.380,0000	20/06/2011 12:47:51
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de poste de concreto duplo T 400/9m MARCA: BARBOSA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.						
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E	Sim	Sim	2	R\$ 1.690,0000	R\$ 3.380,0000	20/06/2011

TELECOMUNICACOES  
LTDA - EPP

20:58:16

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de poste de concreto duplo T 400/9m  
Marca: POSTES NORDESTE SA12.306.195/0001-81 WM ENGENHARIA Sim Sim 2 R\$ 1.760,4200 R\$ 3.520,8400 21/06/2011  
LTDA EPP 01:49:31**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: ALFA POSTE - MOD.: ALFA POSTE T 400/9M - GARANTIA: 90  
DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 5440.873.234/0001-68 ZERO UM- Não Não 2 R\$ 1.810,0000 R\$ 3.620,0000 21/06/2011  
INFORMATICA 08:49:11  
ENGENHARIA E  
REPRESENTACOES  
LTDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de poste de concreto duplo T 400/9m**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.620,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:020
R\$ 3.520,8400	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:020
R\$ 3.380,0000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:020
R\$ 3.380,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:020
R\$ 3.380,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:020
R\$ 3.380,0000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:020
R\$ 3.340,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:020
R\$ 3.550,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:15:41:563
R\$ 3.340,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:20:19:000
R\$ 3.339,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:21:13:263
R\$ 3.300,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:22:09:263
R\$ 3.299,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:22:21:437
R\$ 3.200,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:23:36:467
R\$ 3.100,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:25:18:653
R\$ 3.050,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:25:35:073
R\$ 3.099,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:25:51:090
R\$ 3.049,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:28:39:450
R\$ 3.523,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:39:59:760
R\$ 2.933,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:42:14:247
R\$ 2.932,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:43:32:483
R\$ 3.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:45:18:610
R\$ 2.500,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:54:45:323
R\$ 2.499,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:56:30:637

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 2.499,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 3 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA- EPP	Sim	Sim	8	R\$ 95,0000	R\$ 760,0000	19/06/2011 22:04:31

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO SM, TIPO SC-SPC/SC-SPC PARA MÓDULO GBIC SFP - FIBRACEM								
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	8	R\$ 95,4300	R\$ 763,4400	09/06/2011 20:16:00	
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de cordão óptico SM,tipo SC-SPC/SC-SPC para módulo Gbic SFP.								
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	8	R\$ 95,4300	R\$ 763,4400	20/06/2011 12:47:51	
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de cordão óptico SM,tipo SC-SPC/SC-SPC para módulo Gbic SFP. MARCA: FURUKAWA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.								
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	8	R\$ 95,4300	R\$ 763,4400	20/06/2011 20:58:16	
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de cordão óptico SM, tipo SC-SPC/SC-SPC para módulo Gbic SFP Marca: AMP Modelo: SC-SPC/SC-SPC								
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 96,3000	R\$ 770,4000	20/06/2011 15:11:04	
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de cordão óptico SM,tipo SC-SPC/SC-SPC para módulo Gbic SFP.								
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	8	R\$ 107,1100	R\$ 856,8800	21/06/2011 01:49:31	
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FIBRACEM - MOD.: CORDÃO ÓPTICO 2,5M SM SC-SPC / SC/SPC - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54								
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	8	R\$ 135,0000	R\$ 1.080,0000	21/06/2011 08:49:11	
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de cordão óptico SM, tipo SC-SPC/SC-SPC para módulo Gbic SFP - FURUKAWA - 33000103								

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.080,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:033
R\$ 856,8800	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:033
R\$ 770,4000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:033
R\$ 763,4400	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:033
R\$ 763,4400	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:033
R\$ 763,4400	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:033
R\$ 760,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:033
R\$ 750,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:16:57:120
R\$ 749,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:21:29:297
R\$ 740,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:24:22:607
R\$ 739,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:34:02:300
R\$ 1.042,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:40:22:840
R\$ 659,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:41:44:387
R\$ 600,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:51:25:150

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 600,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**



**Item: 4 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 1.210,0000	R\$ 4.840,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de módulo Mini Gbic MGBIC-LC9 (1-PORT 1000 BASE-LX LC 850nm, SINGLE MODO), 3COM ou equivalente superior							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	4	R\$ 1.353,3300	R\$ 5.413,3200	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de módulo Mini Gbic MGBIC-LC9 (1-PORT 1000 BASE-LX LC 850nm, SINGLE MODO), 3COM ou equivalente superior							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	4	R\$ 1.353,3300	R\$ 5.413,3200	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MÓDULO MINI GBIC MGBIC-LC9 (1-PORT 1000 BASE-LX LC 850NM, SINGLE MODO) - 3COM/HP							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	4	R\$ 1.353,3300	R\$ 5.413,3200	20/06/2011 12:47:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de módulo Mini Gbic MGBIC-LC9 (1-PORT 1000 BASE-LX LC 850nm, SINGLE MODO), 3COM ou equivalente superior. MARCA: PLANET CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	4	R\$ 1.353,3300	R\$ 5.413,3200	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de módulo Mini Gbic MGBIC-LC9 (1-PORT 1000 BASE-LX LC 850nm, SINGLE MODO), 3COM ou equivalente superior Marca: HPN Modelo: JD494A Entrega 45 dias Garantia 1 ano							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	4	R\$ 1.896,5300	R\$ 7.586,1200	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: TRENDNET - MOD.: TEG-MGBS10 - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							
40.873.234/0001-68	ZERO UM-INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	4	R\$ 2.400,0000	R\$ 9.600,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de módulo Mini Gbic MGBIC-LC9 (1-PORT 1000 BASE-LX LC 850nm, SINGLE MODO), 3COM ou equivalente superior - HP - JD119B / Prazo de entrega: 30 dias							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.413,3200	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:033
R\$ 4.840,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:033
R\$ 7.586,1200	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:050
R\$ 5.413,3200	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:050
R\$ 5.413,3200	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:050
R\$ 5.413,3200	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:050
R\$ 9.600,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:067
R\$ 9.300,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:20:22:327
R\$ 4.839,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:21:48:967
R\$ 4.800,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:24:39:967
R\$ 4.838,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:24:58:120
R\$ 4.799,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:25:14:323
R\$ 4.700,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:25:50:997
R\$ 4.699,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:26:56:090
R\$ 9.286,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:40:46:637
R\$ 4.698,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:41:00:887
R\$ 4.697,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:41:50:870

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 4.697,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 5 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	2	R\$ 72,0000	R\$ 144,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de caixa de bloqueio para 4 fibras - FIBRACEM - OI.1088							
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 110,0000	R\$ 220,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de caixa de bloqueio para 4 fibras							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	2	R\$ 115,0000	R\$ 230,0000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de caixa de bloqueio para 4 fibras							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	2	R\$ 115,0000	R\$ 230,0000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE BLOQUEIO ÓPTICO DE PAREDE PARA ATÉ 4 FIBRAS ÓPTICAS - FIBRACEM							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	2	R\$ 115,0000	R\$ 230,0000	20/06/2011 12:47:52
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de caixa de bloqueio para 4 fibras MARCA: FIBRACEM CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 115,0000	R\$ 230,0000	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de caixa de bloqueio para 4 fibras Marca: FIBERSUL							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	2	R\$ 132,4100	R\$ 264,8200	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FIBRACEM - MOD.: TERMINDAOR ÓPTICO ATÉ 6 FO METÁLICO - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 264,8200	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:067
R\$ 230,0000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:067
R\$ 230,0000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:067
R\$ 230,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:067
R\$ 230,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:067
R\$ 220,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:067
R\$ 144,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:067
R\$ 140,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:17:19:087

R\$ 139,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:22:09:403
R\$ 135,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:25:20:653
R\$ 134,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:34:41:003
R\$ 199,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:40:30:353
R\$ 141,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:41:19:260

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 134,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 6 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 1.980,0000	R\$ 3.960,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de Switch Mod.2924 (3CBLSG24) 10/100/1000 10/100/1000, + 2Gbic, 3COM ou superior							
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	2	R\$ 2.150,0000	R\$ 4.300,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de Switch Mod.2924 (3CBLSG24) 10/100/1000 10/100/1000, + 2Gbic, 3COM ou superior - HP - JE006A / Prazo de entrega: 30 dias							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	2	R\$ 2.276,6700	R\$ 4.553,3400	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de Switch Mod.2924 (3CBLSG24) 10/100/1000 10/100/1000, + 2Gbic, 3COM ou superior							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	2	R\$ 2.276,6700	R\$ 4.553,3400	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH MOD 3CRBSG2893/JE006A COM 24 PORTAS 10/100/1000 + 4 SLOTS PARA GBIC - 3COM/HP							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	2	R\$ 2.276,6700	R\$ 4.553,3400	20/06/2011 12:47:52
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de Switch Mod.2924 (3CBLSG24) 10/100/1000 10/100/1000, + 2Gbic, 3COM ou superior MARCA: 3COM/HP CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 2.276,6700	R\$ 4.553,3400	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de Switch Mod.2924 (3CBLSG24) 10/100/1000 10/100/1000, + 2Gbic, 3COM ou superior Marca: HPN Modelo: JE006A Entrega 45 dias Garantia 3 anos							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	2	R\$ 2.435,0700	R\$ 4.870,1400	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: HP - MOD.: JE006A - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

**Valor do Lance**

**CNPJ/CPF**

**Data/Hora Registro**

R\$ 3.960,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:067
R\$ 4.870,1400	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 4.553,3400	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 4.553,3400	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 4.553,3400	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 4.553,3400	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 4.300,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 4.200,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:20:58:047
R\$ 3.959,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:23:00:793
R\$ 3.958,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:24:37:357
R\$ 3.900,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:26:07:153
R\$ 3.899,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:27:49:387
R\$ 3.800,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:34:11:270
R\$ 3.799,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:36:20:193
R\$ 3.952,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:39:57:790
R\$ 4.166,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:42:05:513
R\$ 3.600,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:46:52:000
R\$ 3.599,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:47:15:893

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 3.599,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 7 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	6	R\$ 400,0000	R\$ 2.400,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA EMENDA AÉREA/SUBST ATÉ 12 FIBRAS - FIBRACEM - OI.2327							
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 469,0000	R\$ 2.814,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA EMENDA AÉREA/SUBST ATÉ 12 FIBRAS							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	6	R\$ 473,0000	R\$ 2.838,0000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA EMENDA AÉREA/SUBST ATÉ 12 FIBRAS							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA- EPP	Sim	Sim	6	R\$ 473,0000	R\$ 2.838,0000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA DE EMENDA AÉREA/SUBTERRÂNEA PARA ATÉ 12 FIBRAS - FIBRACEM							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	6	R\$ 473,0000	R\$ 2.838,0000	20/06/2011 12:47:52
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA EMENDA AÉREA/SUBST ATÉ 12 FIBRAS MARCA: FIBRACEM							

CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	6	R\$ 473,0000	R\$ 2.838,0000	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA EMENDA AÉREA/SUBST ATÉ 12 FIBRAS Marca: FIBERSUL							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	6	R\$ 506,0100	R\$ 3.036,0600	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FIBRACEM - MOD.: CAIXA DE EMENDA AÉREA ATÉ 12 FIBRAS - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.838,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 2.838,0000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 2.838,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 2.814,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 2.400,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:080
R\$ 3.036,0600	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:097
R\$ 2.838,0000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:097
R\$ 2.300,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:17:54:053
R\$ 2.200,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:21:24:547
R\$ 2.100,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:23:08:683
R\$ 2.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:26:25:700
R\$ 1.999,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:32:12:610
R\$ 2.463,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:39:29:917
R\$ 2.083,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:42:28:060

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 1.999,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.****Item: 8 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	350	R\$ 12,0000	R\$ 4.200,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e Instalação de placa de sinalização 100mm x 60mm pvc cabo fibra óptica aérea - FIBRACEM							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	350	R\$ 18,0000	R\$ 6.300,0000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e Instalação de placa de sinalização 100mm x 60mm pvc cabo fibra óptica aérea							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMATICA LTDA-EPP	Sim	Sim	350	R\$ 18,0000	R\$ 6.300,0000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO/IDENTIFICAÇÃO DE CABO ÓPTICO AÉREO MEDINDO 100MM X 60MM EM PVC - FIBRACEM							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E	Sim	Sim	350	R\$ 18,0000	R\$ 6.300,0000	20/06/2011 12:47:52

SERVICOS DE  
INFORMATICA L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e Instalação de placa de sinalização 100mm x 60mm pvc cabo fibra óptica aérea MARCA: FIBRACEM CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

02.809.665/0001-76 COSTEL COMERCIO E Sim Sim 350 R\$ 18,0000 R\$ 6.300,0000 20/06/2011  
SERVICOS DE TELECOMUNICACAO 15:11:04  
LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e Instalação de placa de sinalização 100mm x 60mm pvc cabo fibra óptica aérea

03.904.614/0001-96 CLIENT SERVICOS E Sim Sim 350 R\$ 18,0000 R\$ 6.300,0000 20/06/2011  
TELECOMUNICACOES 20:58:16  
LTDA - EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e Instalação de placa de sinalização 100mm x 60mm pvc cabo fibra óptica aérea Marca: FURUKAWA

12.306.195/0001-81 WM ENGENHARIA Sim Sim 350 R\$ 25,2900 R\$ 8.851,5000 21/06/2011  
LTDA EPP 01:49:31

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: FIBRACEM - MOD.: PLACA PVC DE IDENTIFICAÇÃO "CUIDADO CABO ÓPTICO" - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.300,0000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:097
R\$ 6.300,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:097
R\$ 6.300,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:097
R\$ 6.300,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:097
R\$ 4.200,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:097
R\$ 8.851,5000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:113
R\$ 6.300,0000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:113
R\$ 4.160,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:19:16:203
R\$ 3.900,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:21:54:763
R\$ 4.159,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:22:04:187
R\$ 3.899,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:23:34:873
R\$ 3.800,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:23:52:527
R\$ 3.799,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:24:19:870
R\$ 5.468,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:38:50:243
R\$ 3.720,5000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:44:16:013
R\$ 3.699,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:45:31:017

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 3.699,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 9 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	310	R\$ 13,5700	R\$ 4.206,7000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e Instalação de Braçadeira ajustável para poste BAP 2 galvanizada com parafuso comprimento 854mm, largura 30mm, espessura 1,6mm e número de furos 22 MOD-BAP							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO	Sim	Sim	310	R\$ 13,5700	R\$ 4.206,7000	19/06/2011 22:04:31

LTDA-EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRAÇADEIRA AJUSTÁVEL PARA POSTE BAP 2 GALVANIZADA COM PARAFUSO COMPRIMENTO DE 854MM, LARGURA DE 30MM, ESPESSURA DE 1,6MM E NÚMERO DE FUROS 22 MOD-BAP - PRESLEY

06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	310	R\$ 13,5700	R\$ 4.206,7000	20/06/2011 12:47:52
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e Instalação de Braçadeira ajustável para poste BAP 2 galvanizada com parafuso comprimento 854mm, largura 30mm, espessura 1,6mm e número de furos 22 MOD-BAP MARCA: ATN TELECOM CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	310	R\$ 13,5700	R\$ 4.206,7000	20/06/2011 20:58:16
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e Instalação de Braçadeira ajustável para poste BAP 2 galvanizada com parafuso comprimento 854mm, largura 30mm, espessura 1,6mm e número de furos 22 MOD-BAP Marca: TELEFER

02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 13,9000	R\$ 4.309,0000	20/06/2011 15:11:04
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e Instalação de Braçadeira ajustável para poste BAP 2 galvanizada com parafuso comprimento 854mm, largura 30mm, espessura 1,6mm e número de furos 22 MOD-BAP

12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	310	R\$ 14,3500	R\$ 4.448,5000	21/06/2011 01:49:31
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: FIBRACEM - MOD.: BAP-02 P/ POSTE CIRCULAR - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54

40.873.234/0001-68	ZERO UM-INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	310	R\$ 15,0000	R\$ 4.650,0000	21/06/2011 08:49:11
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------	---------------------

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e Instalação de Braçadeira ajustável para poste BAP 2 galvanizada com parafuso comprimento 854mm, largura 30mm, espessura 1,6mm e número de furos 22 MOD-BAP - PRESLEY

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.309,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:113
R\$ 4.206,7000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:113
R\$ 4.206,7000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:113
R\$ 4.206,7000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:113
R\$ 4.206,7000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:113
R\$ 4.650,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:130
R\$ 4.448,5000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:130
R\$ 4.199,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:13:58:577
R\$ 4.100,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:19:34:877
R\$ 4.099,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:21:45:937
R\$ 4.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:36:57:850
R\$ 3.999,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:37:37:977
R\$ 3.650,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:38:15:647
R\$ 3.649,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:40:28:183
R\$ 4.340,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:44:39:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 3.649,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**



**Item: 10 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	250	R\$ 25,0000	R\$ 6.250,0000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo de sustentação para cabo óptico auto sustentável							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	250	R\$ 25,0000	R\$ 6.250,0000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO DE SUSTENTAÇÃO PARA CABO ÓPTICO AUTO SUSTENTÁVEL - PRESLEY							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	250	R\$ 25,0000	R\$ 6.250,0000	20/06/2011 12:47:52
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo de sustentação para cabo óptico auto sustentável MARCA: PLP CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 25,0000	R\$ 6.250,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo de sustentação para cabo óptico auto sustentável							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	250	R\$ 25,0000	R\$ 6.250,0000	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo de sustentação para cabo óptico auto sustentável Marca: VICENTINO 'S DO BRASIL							
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	250	R\$ 26,0000	R\$ 6.500,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo de sustentação para cabo óptico auto sustentável - PRESLEY							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	250	R\$ 26,7800	R\$ 6.695,0000	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FIBRACEM - MOD.: GRAMPO DE SUSTENTAÇÃO - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.250,0000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:130
R\$ 6.250,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:130
R\$ 6.250,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:130
R\$ 6.250,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:130
R\$ 6.695,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:143
R\$ 6.500,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:143
R\$ 6.250,0000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:143
R\$ 5.900,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:14:40:333
R\$ 5.899,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:17:04:137
R\$ 5.800,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:19:59:420
R\$ 5.799,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:21:29:000
R\$ 5.500,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:34:39:177
R\$ 5.499,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:36:00:083
R\$ 5.425,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:37:41:443
R\$ 5.424,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:38:52:993
R\$ 6.190,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:44:58:703
R\$ 5.200,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:46:26:347
R\$ 5.199,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:46:57:033
R\$ 4.500,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:52:04:413
R\$ 4.499,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:53:22:883
R\$ 6.200,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:55:54:013

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 4.499,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 11 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.873.234/0001-68	ZERO UM-INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	310	R\$ 8,0000	R\$ 2.480,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de suporte para sustentação de cabo fibra óptica auto sustentável para acoplamento em braçadeira bap - PRESLEY							
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	310	R\$ 13,6200	R\$ 4.222,2000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de suporte para sustentação de cabo fibra óptica auto sustentável para acoplamento em braçadeira bap							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	310	R\$ 13,9100	R\$ 4.312,1000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de suporte para sustentação de cabo fibra óptica auto sustentável para acoplamento em braçadeira bap							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	310	R\$ 13,9100	R\$ 4.312,1000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO DE CABO DE FIBRA ÓPTICA AUTO SUSTENTÁVEL PARA ACOPLAMENTO EM BRAÇADEIRA BAP - PRESLEY							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	310	R\$ 13,9100	R\$ 4.312,1000	20/06/2011 12:47:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de suporte para sustentação de cabo fibra óptica auto sustentável para acoplamento em braçadeira bap MARCA: REGAUVE CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	310	R\$ 13,9100	R\$ 4.312,1000	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de suporte para sustentação de cabo fibra óptica auto sustentável para acoplamento em braçadeira bap Marca: PRESLEY							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	310	R\$ 15,6500	R\$ 4.851,5000	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FIBRACEM - MOD.: SUPORTE PARA BAP-02 - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.312,1000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:143
R\$ 4.222,2000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:143
R\$ 2.480,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:143
R\$ 4.851,5000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:160
R\$ 4.312,1000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:160
R\$ 4.312,1000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:160
R\$ 4.312,1000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:160

R\$ 2.300,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:21:03:373
R\$ 3.742,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:37:13:333
R\$ 2.000,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:45:19:093
R\$ 1.990,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:48:14:533
R\$ 4.100,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:55:21:653

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 4.312,1000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 12 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	370	R\$ 2,6000	R\$ 962,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de parafuso M12x35 para abraçadeira BAP - PRESLEY							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	370	R\$ 6,6700	R\$ 2.467,9000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de parafuso M12x35 para abraçadeira BAP							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA- EPP	Sim	Sim	370	R\$ 6,6700	R\$ 2.467,9000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO M12X35 PARA BRAÇADEIRA BAP - PRESLEY							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	370	R\$ 6,6700	R\$ 2.467,9000	20/06/2011 12:47:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de parafuso M12x35 para abraçadeira BAP MARCA: BAYTEC CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	370	R\$ 6,6700	R\$ 2.467,9000	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de parafuso M12x35 para abraçadeira BAP Marca: TELEFER							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	370	R\$ 6,9500	R\$ 2.571,5000	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FIBRACEM - MOD.: PARAFUSO M12X35 - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	370	R\$ 7,0000	R\$ 2.590,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de parafuso M12x35 para abraçadeira BAP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.467,9000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:160
R\$ 962,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:160
R\$ 2.590,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:173

R\$ 2.571,5000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:173
R\$ 2.467,9000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:173
R\$ 2.467,9000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:173
R\$ 2.467,9000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:173
R\$ 2.141,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:36:42:570
R\$ 828,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:52:12:117
R\$ 2.400,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:56:07:730

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 2.467,9000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 13 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	120	R\$ 57,0000	R\$ 6.840,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de grampo de ancoragem - PRESLEY							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	120	R\$ 61,6700	R\$ 7.400,4000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de grampo de ancoragem							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	120	R\$ 61,6700	R\$ 7.400,4000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMPO DE ANCORAGEM - PRESLEY							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	120	R\$ 61,6700	R\$ 7.400,4000	20/06/2011 12:47:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de grampo de ancoragem MARCA: ELEKO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 61,6700	R\$ 7.400,4000	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de grampo de ancoragem Marca: VICENTINO ´S DO BRASIL							
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 64,0000	R\$ 7.680,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de grampo de ancoragem							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	120	R\$ 66,3500	R\$ 7.962,0000	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: FIBRACEM - MOD.: GRAMPO DE ANCORAGEM P/ POSTE - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.400,4000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:173

R\$ 6.840,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:173
R\$ 7.962,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:190
R\$ 7.680,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:190
R\$ 7.400,4000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:190
R\$ 7.400,4000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:190
R\$ 7.400,4000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:190
R\$ 6.839,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:16:42:263
R\$ 6.423,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:34:29:330
R\$ 6.422,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:34:58:910
R\$ 6.400,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:36:39:193
R\$ 6.399,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:37:21:647
R\$ 6.400,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:46:59:017
R\$ 5.800,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:47:21:660
R\$ 5.500,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:48:48:287
R\$ 5.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:51:27:400
R\$ 4.999,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:52:04:257
R\$ 4.500,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:53:28:697
R\$ 4.499,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:54:12:387
R\$ 7.400,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:56:21:717

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 4.499,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 14 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	120	R\$ 22,0000	R\$ 2.640,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de olhal reto - PRESLEY							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	120	R\$ 26,3300	R\$ 3.159,6000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de olhal reto							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMATICA LTDA-EPP	Sim	Sim	120	R\$ 26,3300	R\$ 3.159,6000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE OLHAL RETO - PRESLEY							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	120	R\$ 26,3300	R\$ 3.159,6000	20/06/2011 12:47:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de olhal reto MARCA: FORJARIA PAULISTA CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 26,3300	R\$ 3.159,6000	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e instalação de olhal reto Marca: TELEFER							
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E	Sim	Sim	120	R\$ 28,0000	R\$ 3.360,0000	20/06/2011

SERVICOS DE  
TELECOMUNICACAO  
LTDA

15:11:04

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e instalação de olhal reto

12.306.195/0001-81 WM ENGENHARIA Sim Sim 120 R\$ 29,4300 R\$ 3.531,6000 21/06/2011  
LTDA EPP 01:49:31

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: FIBRACEM - MOD.: OLHAL RETO P/ CONJ. DE ANCORAGEM  
- GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.159,6000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:190
R\$ 3.159,6000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:190
R\$ 2.640,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:190
R\$ 3.531,6000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:207
R\$ 3.360,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:207
R\$ 3.159,6000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:207
R\$ 3.159,6000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:207
R\$ 2.639,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:20:14:623
R\$ 2.742,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:33:53:160
R\$ 2.295,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:47:27:160
R\$ 2.199,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:51:09:960
R\$ 3.158,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:56:54:327

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 2.199,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 15 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	28	R\$ 105,0000	R\$ 2.940,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fusão de fibra óptica.							
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	28	R\$ 180,0000	R\$ 5.040,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fusão de fibra óptica							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	28	R\$ 186,6700	R\$ 5.226,7600	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fusão de fibra óptica							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA- EPP	Sim	Sim	28	R\$ 186,6700	R\$ 5.226,7600	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERVIÇO ESPECIALIZADO DE FUSÃO EM FIBRA ÓPTICA							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE	Sim	Sim	28	R\$ 186,6700	R\$ 5.226,7600	20/06/2011 12:47:51

## INFORMATICA L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fusão de fibra óptica CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

03.904.614/0001-96 CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP Sim Sim 28 R\$ 186,6700 R\$ 5.226,7600 20/06/2011 20:58:16

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fusão de fibra óptica SERVIÇO

12.306.195/0001-81 WM ENGENHARIA LTDA EPP Sim Sim 28 R\$ 237,2900 R\$ 6.644,1200 21/06/2011 01:49:31

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.226,7600	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:207
R\$ 5.226,7600	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:207
R\$ 5.226,7600	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:207
R\$ 5.040,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:207
R\$ 2.940,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:207
R\$ 6.644,1200	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 5.226,7600	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 2.939,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:19:53:250
R\$ 4.536,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:33:20:877
R\$ 2.260,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:48:02:630
R\$ 4.500,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:49:59:460
R\$ 4.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:50:47:600
R\$ 2.199,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:53:38:400
R\$ 5.225,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:58:22:657

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 2.199,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 16 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
40.873.234/0001-68	ZERO UM-INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	120	R\$ 44,0000	R\$ 5.280,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de cabo optico de 04 vias e todo material necessário, em duto ou subduto subterrâneo.							
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICAO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 45,0000	R\$ 5.400,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de cabo optico de 04 vias e todo material necessário, em duto ou subduto subterrâneo							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	120	R\$ 49,0000	R\$ 5.880,0000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de cabo optico de 04 vias e todo material necessário, em duto ou subduto subterrâneo.							



03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	120	R\$ 49,0000	R\$ 5.880,0000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CABO ÓPTICO INDOOR/OUTDOOR COM 04 FIBRAS ÓPTICAS MONOMODO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO, EM DUTO OU SUBDUTO SUBTERRÂNEO							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	120	R\$ 49,0000	R\$ 5.880,0000	20/06/2011 12:47:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de cabo optico de 04 vias e todo material necessário, em duto ou subduto subterrâneo. MARCA:METROCABLE CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	120	R\$ 49,0000	R\$ 5.880,0000	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de cabo optico de 04 vias e todo material necessário, em duto ou subduto subterrâneo. Marca: Metrocable Modelo: CFOA SM AS80 04FO							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	120	R\$ 53,1700	R\$ 6.380,4000	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: TELCOM - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.380,4000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 5.880,0000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 5.880,0000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 5.880,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 5.880,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 5.400,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 5.280,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 5.279,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:16:18:560
R\$ 4.800,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:24:44:090
R\$ 4.799,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:27:25:170
R\$ 5.103,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:32:26:890
R\$ 4.600,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:35:04:893
R\$ 4.599,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:35:40:083
R\$ 4.594,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:48:30:847
R\$ 4.500,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:49:51:770
R\$ 4.000,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:54:18:167
R\$ 3.999,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:55:49:030
R\$ 5.879,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:57:58:623

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 3.999,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 17 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE	Sim	Sim	6	R\$ 250,0000	R\$ 1.500,0000	20/06/2011 15:11:04

TELECOMUNICACAO  
LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Instalação, com fornecimento de todo o material, de caixa de passagem medindo na parte interna, 55cm de profundidade, 35cm de largura e 55cm de comprimento, com tampa de concreto fixada à caixa com concreto de 8cm de altura, eo referido material civil incluso.

40.873.234/0001-68 ZERO UM- Não Não 6 R\$ 270,0000 R\$ 1.620,0000 21/06/2011 08:49:11  
INFORMATICA  
ENGENHARIA E  
REPRESENTACOES  
LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Instalação, com fornecimento de todo o material, de caixa de passagem medindo na parte interna, 55cm de profundidade, 35cm de largura e 55cm de comprimento, com tampa de concreto fixada à caixa com concreto de 8cm de altura, eo referido material civil incluso.

07.993.086/0001-40 CONSTRUVAPT Sim Sim 6 R\$ 276,6700 R\$ 1.660,0200 09/06/2011 20:16:00  
CONSTRUTORA LTDA  
ME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Instalação, com fornecimento de todo o material, de caixa de passagem medindo na parte interna, 55cm de profundidade, 35cm de largura e 55cm de comprimento, com tampa de concreto fixada à caixa com concreto de 8cm de altura, eo referido material civil incluso.

03.457.509/0001-56 FRAMER Sim Sim 6 R\$ 276,6700 R\$ 1.660,0200 19/06/2011 22:04:31  
TECNOLOGIA DA  
INFORMACAO LTDA-  
EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, DE CAIXA DE PASSAGEM MEDINDO NA PARTE INTERNA 55CM DE PROFUNDIDADE, 35 CM DE LARGURA E 55CM DE COMPRIMENTO, COM TAMPA DE CONCRETO FIXADA À CAIXA COM CONCRETO DE 8CM DE ALTURA E O REFERIDO MATERIAL CIVIL INCLUSO.

06.065.292/0001-27 LANTECH COMERCIO Sim Sim 6 R\$ 276,6700 R\$ 1.660,0200 20/06/2011 12:47:51  
ASSESSORIA E  
SERVICOS DE  
INFORMATICA L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Instalação, com fornecimento de todo o material, de caixa de passagem medindo na parte interna, 55cm de profundidade, 35cm de largura e 55cm de comprimento, com tampa de concreto fixada à caixa com concreto de 8cm de altura, eo referido material civil incluso. CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

03.904.614/0001-96 CLIENT SERVICOS E Sim Sim 6 R\$ 276,6700 R\$ 1.660,0200 20/06/2011 20:58:16  
TELECOMUNICACOES  
LTDA - EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Instalação, com fornecimento de todo o material, de caixa de passagem medindo na parte interna, 55cm de profundidade, 35cm de largura e 55cm de comprimento, com tampa de concreto fixada à caixa com concreto de 8cm de altura, eo referido material civil incluso. SERVIÇO

12.306.195/0001-81 WM ENGENHARIA Sim Sim 6 R\$ 311,1000 R\$ 1.866,6000 21/06/2011 01:49:31  
LTDA EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: WM ENGENHARIA - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.660,0200	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 1.660,0200	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 1.620,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 1.500,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:220
R\$ 1.866,6000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 1.660,0200	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 1.660,0200	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 1.499,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:18:34:253
R\$ 1.480,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:23:07:170
R\$ 1.479,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:24:02:810
R\$ 1.440,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:31:46:093
R\$ 1.439,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:33:04:923
R\$ 1.435,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:48:52:473
R\$ 1.399,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:49:33:300
R\$ 1.200,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:54:05:183
R\$ 1.199,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:55:36:247
R\$ 1.659,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:57:39:827

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011	Item aberto.



	10:12:15	
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 1.199,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 18 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	6	R\$ 22,0000	R\$ 132,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de Ferro Galvanizado de 1", com luvade rosca interna, inclusive conexões.							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de Ferro Galvanizado de 1", com luvade rosca interna, inclusive conexões							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DE 1", COM LUVA DE ROSCA INTERNA, INCLUSIVE CONEXÕES.							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000	20/06/2011 12:47:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de Ferro Galvanizado de 1", com luvade rosca interna, inclusive conexões. MARCA: ZETONE CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de Ferro Galvanizado de 1", com luva de rosca interna, inclusive conexões. Marca: STEELINTL							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	6	R\$ 25,8600	R\$ 155,1600	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: ELECON - MOD.: ELETRODUTO GALV. LEVE 1" - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							
40.873.234/0001-68	ZERO UM-INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	6	R\$ 37,0000	R\$ 222,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de Ferro Galvanizado de 1", com luva de rosca interna, inclusive conexões. - ELECON							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 222,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 155,1600	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 150,0000	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 150,0000	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 150,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 150,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 132,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 131,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:18:20:177
R\$ 205,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:22:52:420
R\$ 130,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:29:06:810
R\$ 129,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:31:36:890
R\$ 195,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:49:41:070
R\$ 149,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:57:11:700

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 129,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

**Item: 19 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 120,0000	R\$ 840,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1", com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte interna do prédio, incluindo a abertura e fechamento de piso existente.							
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	7	R\$ 120,0000	R\$ 840,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1", com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte interna do prédio, incluindo a abertura e fechamento de piso existente. - TIGRE							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	7	R\$ 143,3300	R\$ 1.003,3100	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1", com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte interna do prédio, incluindo a abertura e fechamento de piso existente.							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	7	R\$ 143,3300	R\$ 1.003,3100	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, ROSQUEÁVEL, DE 1", COM LUVA DE ROSCA INTERNA, INCLUSIVE CONEXÕES NA PARTE INTERNA DO PRÉDIO, INCLUINDO A ABERTURA E FECHAMENTO DE PISO EXISTENTE.							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	7	R\$ 143,3300	R\$ 1.003,3100	20/06/2011 12:47:51
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1", com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte interna do prédio, incluindo a abertura e fechamento de piso existente. MARCA: TIGRE CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.							
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	7	R\$ 143,3300	R\$ 1.003,3100	20/06/2011 20:58:16
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1", com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte interna do prédio, incluindo a abertura e fechamento de piso existente. Marca: TUBOS TRAVESSONI							
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	7	R\$ 149,3000	R\$ 1.045,1000	21/06/2011 01:49:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARCA: ELECON - MOD.: ELETRODUTO PVC ROSCA 1" - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.003,3100	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 1.003,3100	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:237

R\$ 1.003,3100	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 840,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 840,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:237
R\$ 1.045,1000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:253
R\$ 1.003,3100	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:253
R\$ 839,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:15:12:923
R\$ 750,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:15:33:017
R\$ 749,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:17:58:350
R\$ 815,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:22:37:873
R\$ 748,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:22:49:513
R\$ 746,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:23:15:530
R\$ 740,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:30:41:780
R\$ 739,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:31:01:670
R\$ 870,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:31:06:373
R\$ 810,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:50:30:350

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 739,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### Item: 20 - GRUPO 1 - Prestação de Serviços de Informática

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 35,0000	R\$ 3.955,0000	20/06/2011 15:11:04
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1', com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte subterrânea, incluindo escavação e reaterro.							
40.873.234/0001-68	ZERO UM- INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	113	R\$ 37,0000	R\$ 4.181,0000	21/06/2011 08:49:11
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1", com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte subterrânea, incluindo escavação e reaterro. - TIGRE							
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	113	R\$ 38,3300	R\$ 4.331,2900	09/06/2011 20:16:00
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1', com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte subterrânea, incluindo escavação e reaterro.							
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA-EPP	Sim	Sim	113	R\$ 38,3300	R\$ 4.331,2900	19/06/2011 22:04:31
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, ROSQUEÁVEL, DE 1", COM LUVA DE ROSCA INTERNA, INCLUSIVE CONEXÕES NA PARTE SUBTERRÂNEA, INCLUINDO ESCAVAÇÕES E REATERRO							
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	113	R\$ 38,3300	R\$ 4.331,2900	20/06/2011 12:47:51

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1', com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte subterrânea, incluindo escavação e reaterro. MARCA: TIGRE CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

03.904.614/0001-96 CLIENT SERVICOS E Sim Sim 113 R\$ 38,3300 R\$ 4.331,2900 20/06/2011  
TELECOMUNICACOES 20:58:16  
LTDA - EPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento e assentamento de eletroduto de PVC rígido, rosqueável, de 1", com luva de rosca interna, inclusive conexões na parte subterrânea, incluindo escavação e reaterro. Marca: TUBOS TRAVESSONI

12.306.195/0001-81 WM ENGENHARIA Sim Sim 113 R\$ 40,8400 R\$ 4.614,9200 21/06/2011  
LTDA EPP 01:49:31

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: ELECON - MOD.: ELETRODUTO PVC ROSCA 1" - GARANTIA: 90 DIAS - TUDO CONFORME EDITAL ITEM 54

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.614,9200	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:01:22:253
R\$ 4.331,2900	03.904.614/0001-96	21/06/2011 10:01:22:253
R\$ 4.331,2900	07.993.086/0001-40	21/06/2011 10:01:22:253
R\$ 4.331,2900	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:01:22:253
R\$ 4.331,2900	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:01:22:253
R\$ 4.181,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:01:22:253
R\$ 3.955,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:01:22:253
R\$ 3.954,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:15:57:780
R\$ 3.900,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:21:02:547
R\$ 4.086,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:22:22:547
R\$ 3.899,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:22:59:530
R\$ 3.800,0000	12.306.195/0001-81	21/06/2011 10:25:07:450
R\$ 3.799,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:26:07:357
R\$ 3.650,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:27:10:747
R\$ 3.649,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:28:09:090
R\$ 3.759,0000	03.457.509/0001-56	21/06/2011 10:30:02:390
R\$ 3.600,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:30:18:373
R\$ 3.599,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:30:44:857
R\$ 3.500,0000	02.809.665/0001-76	21/06/2011 10:32:27:157
R\$ 3.499,0000	06.065.292/0001-27	21/06/2011 10:33:20:080
R\$ 4.058,0000	40.873.234/0001-68	21/06/2011 10:50:57:430

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/06/2011 10:12:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	21/06/2011 10:42:41	Batida iminente. Data/hora iminência: 21/06/2011 10:47:41.
Encerrado	21/06/2011 11:02:49	Item encerrado
Aceite	22/06/2011 15:09:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 3.499,0000.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27

**Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**

#### HISTÓRICO DO GRUPO 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
40.873.234/0001-68	ZERO UM-INFORMATICA ENGENHARIA E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	-	R\$ 161.699,0000	21/06/2011 08:49:11
02.809.665/0001-76	COSTEL COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 164.722,6000	20/06/2011 15:11:04
03.457.509/0001-56	FRAMER TECNOLOGIA DA	Sim	Sim	-	R\$ 172.122,7400	19/06/2011

	INFORMACAO LTDA-EPP						22:04:31
07.993.086/0001-40	CONSTRUVAPT CONSTRUTORA LTDA ME	Sim	Sim	-	R\$ 172.126,1800	09/06/2011	20:16:00
06.065.292/0001-27	LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L	Sim	Sim	-	R\$ 172.126,1800	20/06/2011	12:47:52
03.904.614/0001-96	CLIENT SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	Sim	Sim	-	R\$ 172.126,1800	20/06/2011	20:58:16
12.306.195/0001-81	WM ENGENHARIA LTDA EPP	Sim	Sim	-	R\$ 205.464,7600	21/06/2011	01:49:31

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/06/2011 12:05:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27.
Habilitado	22/06/2011 15:10:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/06/2011 15:37:32	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	21/06/2011 10:02:03	O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO agradece a presença de todos, ao passo deseja-lhes uma excelente licitação. Que o Senhor nos abençoe nesse certame!
Pregoeiro	21/06/2011 10:03:17	Srs. Licitantes, Boa Dia! Estamos iniciando o Pregão 16/2011, que tem como objeto a implantação de circuito de link de fibra óptica.
Pregoeiro	21/06/2011 10:04:05	Operando este Pregão, Pregoeiro Antonio Sá, informa-lhes que a comunicação dar-se-á apenas pelo chat e no momento em que o sistema disponibilizar tal canal, não aceitaremos ligações para o telefone.
Pregoeiro	21/06/2011 10:04:58	Srs. Licitantes aguardem, pois estamos verificando a conformidade das propostas, de acordo com o solicitado em Edital e seus anexos, posteriormente abriremos os itens para disputa.
Pregoeiro	21/06/2011 10:08:26	Srs. Licitantes: Em consonância com o princípio da vinculação do edital (art. 41 da Lei nº 8.666/93), todos os serviços cotados devem corresponder aos que foram especificados nos Edital e seus Anexos. Desse modo, não serão aceitos os itens com características diferentes ou inferiores.
Pregoeiro	21/06/2011 10:13:23	Srs. Licitantes, os itens estão abertos para lances, melhorem suas ofertas.
Pregoeiro	21/06/2011 10:16:06	Srs. Licitantes conforme previsão no edital anexo VIII, existe uma planilha de composição de preços com valores unitários máximos admitidos pela administração.
Pregoeiro	21/06/2011 10:19:06	Srs. Fornecedores, o valor estimado é o que consta no edital.
Pregoeiro	21/06/2011 10:42:08	Srs. Licitantes, melhorem seus lances, pois em 5 minutos entraremos em encerramento aleatório.
Sistema	21/06/2011 10:42:41	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 10:47 de 21/06/2011, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	21/06/2011 10:51:41	Srs. Fornecedores favor atentar para o o projeto e os preços unitários para não tornar sua proposta inexecutável.
Sistema	21/06/2011 11:04:28	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	21/06/2011 12:05:25	Senhor fornecedor LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L, CNPJ/CPF: 06.065.292/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	21/06/2011 13:38:32	Para LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - Boa tarde Sr. Fornecedor. Favor enviar proposta com descrição detalhada dos serviços solicitados, documentação de habilitação e portfólio/atestado de capacidade técnica conforme solicitado por anexo do sistema ou e-mail cp.cpl@ifsertao-pe.edu.br.
06.065.292/0001-27	21/06/2011 13:48:27	Sr. Pregoeiro (a), estamos providenciando o ajuste da proposta, para posterior envio.
Pregoeiro	21/06/2011 13:59:31	Para LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - Está bem.
06.065.292/0001-27	21/06/2011 14:08:11	Sr. Pregoeiro (a), estamos ajustando proposta ao valores do pregão e posteriormente enviaremos documentação técnica, para análise.

Pregoeiro	21/06/2011 14:09:26	Srs. Fornecedores, suspenderemos o pregão até amanhã às 09:00 da manhã.
Pregoeiro	22/06/2011 09:07:12	Bom dia Senhores fornecedores. Retomamos nossos trabalhos , favor aguarda enquanto analisamos a proposta de documentação de habilitação.
Pregoeiro	22/06/2011 09:15:30	Digo, favor aguardar enquanto analisamos a proposta e documentação de habilitação da primeira colocada.
Pregoeiro	22/06/2011 11:59:54	Srs. Fornecedores, suspenderemos o pregão para almoço com retorno às 15:00.
Pregoeiro	22/06/2011 15:07:42	Boa tarde Srs. fornecedores.
Pregoeiro	22/06/2011 15:09:08	Para LANTECH COMERCIO ASSESSORIA E SERVICOS DE INFORMATICA L - Boa tarde Sr. Fornecedor, favor enviar documentação original e proposta por sedex no prazo estipulado no edital. Agradecemos a participação de todos.
Sistema	22/06/2011 15:10:10	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	22/06/2011 15:10:34	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 22/06/2011 às 15:35:00.
06.065.292/0001-27	22/06/2011 15:15:01	Sr (a) Pregoeiro (a), OK. Estamos providenciando.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Suspensão Administrativa	21/06/2011 14:11:01	Suspensão para recebimento e análise de documentação, bem como diligências.
Reativado	22/06/2011 09:01:53	
Suspensão Administrativa	22/06/2011 12:01:17	Para almoço.
Reativado	22/06/2011 15:07:15	
Abertura de Prazo	22/06/2011 15:10:10	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	22/06/2011 15:10:34	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 22/06/2011 às 15:35:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:37 horas do dia 22 de junho de 2011, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ANTONIO GOMES BARROSO DE SA  
**Pregoeiro Oficial**

CLEITON RODRIGUES DE SOUZA  
**Equipe de Apoio**

ERULEIDE GALVAO SANTANA  
**Equipe de Apoio**

EDNALDO DE ARAUJO PEREIRA  
**Equipe de Apoio**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

